**Vergerius** (Petr. Paul. de) Junior Justinopolitanus, J. U. D. interfuit auctoritate Nuntii Papae ornatus Comitiis Wormatiensibus, in quibus

*a)* Orationem de unione et pace Ecclesiastica peroravit, quae prelo digna visa fuit. Non multo post nuptias celebravit; defuncta vero conjuge statum Clericalem arripuit et Romam petiit ad suum fratrem Antonium, qui apud Clementem VII. plurimum valuit: quo et Papa multis in negotiis, litibusque Religionis, propter ejus singularem dexteritatem usus fuit. Cum Lutheru quidem coram tractavit omni cum contentione, sed nihil effecit. Dein Episcopus Modruensis, ac mox an. 1536. Justinopolitanus

creatus est. Jam ei purpura Cardinalitia parabatur, cum collectione librorum Neotericorum, eorumque affabili stylo seductus, ad Lutheri sectam defecerat, ac Patriam deserere, Mantuamque, Venelias, atque in Rhaetiam fugere coactus fuit, ubi apud Valtelinos Praedicantem egit. Ex Helvenetia venit a. 1553. Tubingam, ubi miseram vitam vixit et a Duce Wittembergico, seu pauper et inops est sustentatus. Vivere desit a. 1565 in anxietate et tortura mordentis conscientiae. Alia ejus scripta sunt: *b)* Tomus operum adversus Papatum. Tubingae 1563, in 4. nec secundus secutus est. *c)* De Republica Veneta. *d)* Dodeci tratelli. Rarissimi sunt et Anonymi prodierunt. Praeterea sub nomine Bonino de Boninis sunt quaedam ejus. *e)* Epistolae editae. *f)* Ordō et Ratio Pontificis eligendi. Tubingae 1556, in 4. *g)* Historia di Papa Giovanni VIII. che fu femina. *h)* Della cōmera et statua della Madona, chiamata di Loreto, quem librum ejus Patruelis Ludovic. Vergerius sub hac epigraphe: De idolo Lauretano in latinum translulit. *i)* Le otto diffessioni del Vergerio, overo trattato della superstitione d'Italia, e delle ignoranza de Sacerdoti, quae Coel. Sec. Curio publici juris fecit. *k)* Concilium non modo Tridentinum, sed omne Papisticum fugiendum est. *l)* Catalogus haēreticorum. Romae 1559 conflatus, cum suis annotationibus recusus.

**Verhovitz** (Josephi) Carn. Labacensis Medic. Doctoris:

Dissertatio de Nastologia Vien. 1777, in 8.

**S. Victorinus** Pictavionensis, melius Petabionensis, nunc Petoviensis Panonius, ad Dravum fluvium, in Styria inferiore, olim in superiore Panonia Episcopus et Martyr scripsisse legitur:

*a)* Comentarium in Apocalypsin, lege Biblioth. Ss. Patrum edit. Lugdun. T. III. pag. 414. Scio, ait Fabricius in Biblioth. latina Hamburg. per Vid. Schilleri 1721, in 8. pag. 729 plerosque illum huic Victorino adjudicare: sed fieri potest, ut partim illius sit: partim alterius: sive ab aliis interpolatus, quod judicium est Launoii pag. 50. Diss. de Victorino Episcopo, Parisiis per Martini 1653, in 8. et iterum 1664. *b)* Tractatus brevis de fabrica mundi sub Victorini nomine evulgatus a Doctore Caveo in Histor. ad calcem S. Cypriani, edit. Felli, ac cum Gretseri de Cruce pag. 2463. *c)* Carmina, quae Victorini nomine circumferuntur antea, quam legas, vel probes, Labbeum consule. Passus est S. Victorinus sub Diocletiano 2. Novembr. an. 303, ut habet Pagius in Criticis. Scripta hujus Gelasius Papa eo, quod errorem Chiliastarum, quem nondum ab Ecclesia damnatum Victorinus fovebat, inter apogrypha reponit. Correxit hunc errorem supramemoratus Comentari. in Apocalyps.